
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сімдесят другої сесії восьмого скликання 

 
 

24 квітня 2024 року № 201 
 
Про затвердження Порядку надання щоквартальної матеріальної допомоги для 
оплати за житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих учасників 
антитерористичної операції, військовослужбовців, які брали безпосередню 
участь в бойових діях з початку збройної агресії російської федерації 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Бюджетного кодексу України, рішення шістдесят шостої сесії 
Пирятинської міської ради восьмого скликання від 22 грудня 2023 року №628 
„Про затвердження Комплексної програми соціального захисту та соціальної 
підтримки захисту ветеранів, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей 
та сімей загиблих Пирятинської міської територіальної громади на 2024 рік“, 
враховуючи службовий лист начальника відділу соціального захисту та охорони 
здоров’я виконкому міської ради Яременко О.О. №3222/02-35 від 01.04.2024р., 
висновки та рекомендації постійних комісій, міська рада  

  
ВИРІШИЛА: 
 
 затвердити Порядок надання щоквартальної матеріальної допомоги для 
оплати за житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих учасників 
антитерористичної операції, військовослужбовців, які брали безпосередню 
участь в бойових діях з початку збройної агресії російської федерації (додається). 
 
 

 
Міський голова      Андрій СІМОНОВ 
 

 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО   
  

Рішення сімдесят другої сесії 
Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
24 квітня 2024 року № 201 

 
 

Порядок 
надання щоквартальної матеріальної допомоги для оплати за житлово-

комунальні послуги членам сімей загиблих учасників антитерористичної 
операції, військовослужбовців, які брали безпосередню участь в бойових діях з 

початку збройної агресії російської федерації 
 

1. Загальні положення 
1.1. Порядок надання щоквартальної матеріальної допомоги для оплати за 

житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих учасників 
антитерористичної операції, військовослужбовців, які брали безпосередню 
участь в бойових діях з початку збройної агресії російської федерації (далі – 
Порядок) визначає порядок надання додаткових соціальних гарантій на оплату 
житлово-комунальних послуг шляхом надання адресної матеріальної допомоги 
окремим категоріям громадян Пирятинської міської територіальної громади: 
членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України (далі - 
матеріальна допомога). 

1.2. Дія Порядку розповсюджується на громадян, які мають пільгове 
„Посвідчення члена сім’ ї загиблого“, „Посвідчення члена сім’ ї загиблого 
(померлого) Захисника та Захисниці України“, видане органами соціального 
захисту населення або військкоматом згідно із Законом України „Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, на дітей загиблих осіб – за 
наявності довідки, що видається матері (або іншому повнолітньому члену сім’ ї 
загиблого, опікуну або законному представнику) за місцем реєстрації дитини. 

 
2.Нарахування та виплата матеріальної допомоги 

2.1. Додаткові соціальні гарантії, надані шляхом надання адресної 
матеріальної допомоги для оплати за житлово-комунальні послуги, 
нараховуються та виплачується щоквартально в розмірі 2 500,0 грн., на 
банківський рахунок пільговика. 

2.2. Матеріальна допомога надається незалежно від типу житла або форми 
власності на нього. Матеріальна допомога нараховується тільки на пільговиків, 
які мають пільгове посвідчення на підставі таких документів: 

- заяви отримувача матеріальної допомоги; 
- копії пільгового посвідчення; 
- копії паспорта у формі книжечки (1, 2 та сторінка реєстрації) або копії 

паспорта у формі пластикової картки з безконтактним електронним носієм типу 



ID-1 (лицьового та зворотного боку) та довідки про реєстрацію місця 
проживання особи; 

- копії довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків (для власника паспорта у формі пластикової картки з 
безконтактним електронним носієм типу ID-1 зазначена довідка не надається); 

- довідка реквізитів банківського рахунку.  
Копії документів, що додаються до заяви, засвідчує заявник або посадова 

особа виконавчого органу ради, уповноважена на прийом документів. 
2.3. Якщо в одному житловому приміщенні право на пільги на оплату 

житлово-комунальних послуг мають кілька пільговиків, розрахунок 
щоквартальної допомоги за рахунок коштів з бюджету Пирятинської міської 
територіальної громади здійснюється одному із таких пільговиків. 

2.4. Виплата матеріальної допомоги проводиться на підставі розпорядження 
міського голови на карткові рахунки заявників.  

2.5. Про зміну обставин, що впливають на виплату  матеріальної допомоги 
(зміна місця проживання, банківських реквізитів тощо), заявник зобов'язаний 
письмово повідомити виконавчий орган ради в десятиденний термін з дня 
настання відповідних обставин. 

Фінансування витрат щодо надання матеріальної допомоги для оплати за 
житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих учасників 
антитерористичної операції, військовослужбовців, які брали безпосередню 
участь в бойових діях з початку збройної агресії російської федерації, 
проводиться за рахунок коштів бюджету Пирятинської міської територіальної 
громади у межах передбачених видатків, затверджених на відповідний 
бюджетний період.  

 
 
 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


